1

令和７年度 第１回川口市産業労働行政審議会会議録

日 時   令和７年７月８日（火）

開 会   午後２時３０分

閉 会   午後３時２５分

場 所   川口市役所第一本庁舎 ６階 ６０１大会議室

出席者（委員）

飯野 由希子  川端 庸子   前島 末男

吉田 優    石川 義明   小川 勝利

佐藤 義晴   竹村 英昭   䭜 康二郎

寺山 樹生   富田 龍一郎  鈴木 勇

（事務局） 江原 季佳   経済部長

作田 勝憲   産業労働政策課長

蓮沼 英樹   経営支援課長

髙橋 頼彦   産業振興課長

佐藤 武弘   農政課長

濵田 文子   産業労働政策課政策係長

木内 秀行   産業労働政策課産業創出係長

横山 敬子   経営支援課経営支援係長

永瀬 充代   経営支援課雇用支援係長

西田 靖史   産業振興課工業振興係長

小山 晃    産業振興課商業観光係長

安田 晃    農政課農政係長

      山縣 由直   農政課農業振興係長

会議録署名委員  鈴木 勇

2

市長

市長

事務局

仮議長

事務局

議長

事務局

委員

事務局

事務局

議長

事務局

（開会）                             14：30

委嘱書の交付

挨拶

事務局による自己紹介、仮議長選出

会長選出、副会長選出

出席委員の報告

傍聴人なしの報告

会議録署名人の指名

議題（１）川口市産業振興指針の改定について、事務局から説明を求める。

（議題（１）について、資料に基づき説明する。）

市内事業者実態把握調査のアンケートは当審議会委員も回答するのか。

この調査はすでに市内事業者３，０００者に送付している。対象の市内事業者の

中には、本日出席の一部の委員も含まれている。

この審議会では、指針の改定作業を進めたいと考えている。次回１０月１日開催

の第２回審議会では、指針の具体的内容について審議いただく。各委員には、指針

改定に係る意見提出にご協力いただきたい。

また、市内事業者実態把握調査については調査結果を素案に反映させるとともに、

次回審議会にて調査結果の速報値を報告する。今回の審議会は、今後の審議事項

についてのご説明となるが、次回審議会では具体的な資料とともに審議いただく。

今後意見を徴収する「目標及び基本方針（案）」を除き、「指針改定版構成（案）」

及び「審議会スケジュール及び審議内容（案）」を承認

続いて、報告事項（１）川口市産業振興指針後期実施計画の進捗状況について か

ら（４）「川口市市産品フェア２０２５」の開催について まで、一括して事務局

から説明を求める。

（報告事項（１）～（４）について、資料に基づき説明する。）

3

委員

事務局

各事項について、今後の審議会で審議していくという理解で良いか。

次回審議会にて、個別具体的に各事項の審議をお願いする形で進めたいと考えて

いる。

（質疑応答等を終了、その後閉会）                15：25